
{-..taHospitaIs
Nemocnice Volyně

PRAVIDLA PRO ŘBŠBNÍ NOUZOVÝCH A HAVARI.INÍCH SIrUaCÍ
Nouzová nebo havarijní situace je taková mimořádná událost, která zásadně vybočuje
zběžného provozu a činnosti organizace a musí se okamžitě řešit. Havarijní situace jsou
události týkající se pťovozu organizace, které jsou spojené s ohněm, vodou, plynem,
elektřinou, únik škodlivin atp.
KaŽdý je povinen jednat a chovat se tak, aby nezapříčinil vznik mimořádné události.
V případě, že zpozorujete vznik mimořádné události, informujte o tom pracovníka
Nemocnice Volyně s.r.o., který situaci řeší v souladu se směrnicemi organizace, dbejte
pokynŮ pracovníků. Jestliže není možné o mimořádné události informovat žádného
pracovníka, v závislosti na konkrétní události přivolejte příslušnou záchrannou složku:

policie ČR t.t. tsg
záchranná služba tel. 155

hasičský sbor tel. 150
integrovaný záchranný systém tel. 1I2

ČnvAr, hlášení poruch vody: 800 120 112
E-on, poruchy el. sítě - pohotovost/ 800 225 577

Jihočeská plynárenská, poruchy plynu - dispečink 1239

Pro zajiŠtění chodu zdravotnického zařízení Nemocnice Volyně s.r.o. v případě vzniku
mimořádné situace je ustanovena pohotovostní sluŽba - tel:

602 366 130 - Mgr. Dana Hejduková

Volejte v nepracovní době:po.- pá. od 15.00-06.00 hod., včetně
§obot, nedělí a §vátkŮ

Doporučení:
o snažte se vždy jednat v klidu, s rozvahou abez paniky
. nejdříve chraňte život a zdraví, teprve potom majetek
r pomáhejte starým a nemocným lidem, invalidům, svému nejbližšímu okolí
. nepodceňujte riziko vzniklé situace, dodržujte doporučené pokyny
. zbytečně netelefonujte, telefonní síť v krizových situacích potřebují záchranáři
. vytvořte prostor pro záchranné síly
. řiďte se pokyny záchranných sil, státních organizací nebo samosprávy
. dodržujte pokyny a ziskávejte informace z oťtciálních zdrojů (rozhlas, televize,

vyhlášky, rozhlasové vozy atd.)
. nešiřte poplašné nebo neověíené zprávy



{r.,rtaHospitals
Nemocnice Volyně

Platnost od:1.2.2020
Aktualizace od: 1 .1.2024 Odpovědná osoba za vyhotovení:

sociální pracovnice

pověřený pracovník
náměstek pro NELZP
Mgr. Dana Hejduková

Mgr. Alena Doulová DiS.


